Проект
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от____ _____________2023 года                                                                      №______
г.Подпорожье
	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Подпорожского муниципального района от 15 сентября 2017 года № 1545  «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных автономных учреждений муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», созданных на базе имущества, находящегося в собственности Подпорожского городского поселения»

В целях приведения нормативных правовых актов Подпорожского муниципального района в соответствие с законодательством Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 15 сентября 2017 года № 1545 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных автономных учреждений муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», созданных на базе имущества, находящегося в собственности Подпорожского городского поселения» (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:

1) В приложении к Постановлению (Порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных автономных учреждений муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», созданных на базе имущества, находящегося в собственности Подпорожского городского поселения (далее – Порядок)):
а) пункт 1.4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«муниципального контроля, процедура осуществления которого урегулирована Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;
б) в пункте 2.16 Порядка слова «вправе по результатам проверки принять» заменить словами «по результатам проверки принимает».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета финансов Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» Акинфову Е.В.

Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин